多方股东合作协议书范本

甲方： 身份证 号：乙方：身份证号：丙方：身份证号：风险提示：
合作的方式多种多样，如合作设立 公司 、合作开发软件、合作购销产品等等，
不同合作方式涉及到不同的项目内容，相应的协议条款可能大不相同。
本协议的条款设置建立在特定项目的基础上，仅供参考。实践中，需要根据双
方实际的合作方式、项目内容、权利义务等，修改或重新拟定条款。 根据《中
华人民共和国 外资企业 法》、《中华人民共和国 公司法 》等有关法律规定，
甲、乙、丙等人经过平等协商，一致同意按照有关法律、法规规定应具备的条
件，自愿出资申请设立一个 有限责任公司 ，特制定如下协议：
第一条：拟设立公司名称、经营范围、注册资本、法定代表人
1、公司名称：
2、经营范围：
3、注册资本：
4、法定地址：
5、法定代表人：
第二条：公司成立后，以 法人代表 为主要负责人全权负责公司的管理与经营，
法人代表不愿负责管理与经营的， 股东 之间可协商另请其他股东或者招聘外
来人员主要负责。
第三条：合作期限合作期限为________年，自________年____月____日起，至_
_______年____月____日止。风险提示：
应明确约定合作方式，尤其涉及到资金、技术、劳务等不同投入方式的。同时，
应明确各自的权益份额，否则很容易在项目实际经营过程中就责任承担、盈亏
分担等产生纠纷。
第四条：出资额、方式、期限
1、出资方式及占股比例：甲方以现金作为出资，出资额：______万元人民币，
占 公司注册 资本的百分之______：占公司股份的百分之_______。乙方以现金
作为出资，出资额：_______万元人民币，占公司注册资本的百分之______：占
公司股份的百分之_______。丙方以现金作为出资，出资额：_______万元人民
币，占公司注册资本的百分之_____：占公司股份的百分之________。
2、各公司股东的出资，于________年____月____日以前交齐。逾期不交或未交
齐的，股东不按协议如期、足额缴纳出资的，应当向已如期、足额缴纳出资的
股东承担违约责任。
3、本公司出资共计人民币______万元。合伙期间各公司股东的出资，为公司共
有财产，不得随意请求分割。公司终止后，各公司股东的出资仍为个人所有，
届时予取予以返还。
第五条：盈余分配与债务承担
1、盈余分配：以甲、乙、丙三方所占股份比例为依据，按比例分配。
2、债务承担：公司债务先由公司财产偿还，公司财产不足清偿时，以各公司股
东的出资比例为据，按比例承担。
第六条：入股、退股、出资的转让
1、入股：a）需承认本合同；b）需经全体公司股东同意；c）执行合同规定的
权利义务。
2、退股：a）需有正当理由方可退股；b）不得在公司不利时退股；c）退股需
提前一个月告知其他公司股东并经全体公司股东同意；d）退股后以退伙时的财
产状况进行结算，不论何种方式出资，均以金钱结算；e）未经公司股东同意而
自行退伙给公司造成损失的，应进行赔偿。
3、出资的转让：允许公司股东转让自己的出资。转让时公司股东有优先转让权，
转让价格按公司所有资产比例核算。如转让公司股东以外的
第三人，甲、乙、丙任何三方中任何两方应该以公司前途大局为重，不得有意

为难
第三人，否则视为自动放弃公司资产所有权，同时应承担此前公司按股份比例
所需偿还的债务。风险提示：
应明确约定合作各方的权利义务，以免在项目实际经营中出现扯皮的情形。
再次温馨提示：因合作方式、项目内容不一致，各方的权利义务条款也不一致，
应根据实际情况进行拟定。
第七条：公司负责人及其他公司股东的权利股东以出资额为限对公司承担责任，
公司以其全部资产对公司的债务承担责任。
1、甲方为公司法人及负责人，其权限是：a）对外开展业务，订立合同；b）对
公司事业进行日常管理；c）出售公司的产品（货物）购进常用货物；d）支付
按其所占公司股份所承担的债务；e）公司人员在需要情况下招聘人员及培训；
f）审批日常开支及管理公司所有资产，但必须钱账分离，不能管理账务。
2、其他公司股东的权利：a）参与公司事业的管理，及对公司前景提供可行性
方案与报告；b）听取公司负责人开展业务情况的报告；c）检查公司账册及经
营情况；d）共同决定公司重大事项；e）支付按其所占公司股份所承担的债务。
风险提示：
应约定保密及竞业禁止义务，特别是针对项目所涉及的技术、客户资源，以免
出现合作一方在项目外以此牟利或从事其他损害项目权益的活动。
第八条：禁止行业
1、未经全体公司股东同意，禁止任何公司股东私自以公司名义进行非公司业务
活动；如其业务获得利益归公司，造成损失按实际损失赔偿。
2、禁止公司股东经营与公司竞争主流的业务，如需经营，须经甲、乙、丙三方
同意方可。
3、如公司股东违反上述各条，应按公司实际损失赔偿。
第九条：公司的终止及终止后的事项
1、公司因以下事由之一得终止：a）公司期届满；b）全体公司股东同意终止公
司关系；c）公司事业完成或不能完成；d）公司事业违反法律被撤销；e） 法
院 根据有关当事人请求判决解散。
2、公司终止后的事项：a）即行推举清算人，并邀请中间人（或 公证 员）参
与清算；b）清算后如有盈余，则按收取债权、清偿债务、返还出资、按比例分
配剩余财产的顺序进行。固定资产和不可分物，可作价卖给公司股东或
第三人，其价款参与分配；c）清算后如有亏损，不论公司股东出资多少，先以
公司共同财产偿还，公司财产不足清偿的部分，由公司股东按出资比例承担。
第十条：争议的解决方式公司股东之间如发生争议，应共同协商，本着有利于
公司事业发展的原则预以解决。协商不成的，提交公司注册所在地 仲裁 委员
会仲裁，依法向人民法院起诉。
第十一条：本合同自订立并报经工商行政管理机关批准之日起生效并开始营业。

第十二条：本合同如有未尽事宜，应由公司股东集体讨论补充或修改。补充和
修改的内容与本合同具有同等效力。
第十三条：本合同正本一式_____份，公司股东各执____份。甲方：________年
____月____日乙方：________年____月____日丙方：________年____月____日

	多方股东合作协议书范本